

Reparatia capitala a sistemului de iluminat public in segmentul strazilor Prieteniei si Columna din or. Cricova mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 265 727,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat cu consila LED (materiale de exclus)	buc	65,000	131,04 97,29	8 517,64 6 323,89
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat:LED (de exclus materiale:buloane pentru constructii cu piulite si saibe,superti,bratari din otel,conductori cu izolatie de cauciuc,corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau mercur)	buc	90,000	263,49 194,58	23 714,32 17 512,32
3	RpEL15A	Curatirea arborilor la liniile electrice aeriene	buc	13,000	115,56 115,56	1 502,27 1 502,27
		<i>Total</i>	lei			33 734,23
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			6 081,24
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			5,08
		<i>Total</i>	100,00 +			39 820,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			3 982,06
		<i>Total</i>	100,00 +			43 802,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			1 752,10
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				45 554,71 25 338,48
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
4		Clema de perforare KZ-1	buc	180,000	25,00 0,00	4 500,00 0,00
5		Clema ZVI 1.5-4 mm2	buc	270,000	28,00 0,00	7 560,00 0,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Cablu VVG 3x1,5 mm2) (de exclus materiale:sirma din otel cu carbon,role de plumb,lac de bitum,butoane de montaj,fise de marcare,banda K226,aliaje de staniu-plumb fara stibiu)	100 m	1,800	1 923,63 1 053,63	3 462,53 1 896,53
7		Cablu VVG 3x1,5 mm2	m	180,000	15,00 0,00	2 700,00 0,00
8	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	90,000	402,45 289,75	36 220,29 26 077,29
9		Consola pentru corp de iluminat	buc	90,000	250,00 0,00	22 500,00 0,00
10		Lenta metalica F2007	m	180,000	10,00 0,00	1 800,00 0,00
11		Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	180,000	4,00 0,00	720,00 0,00
12	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	90,000	98,08 52,68	8 827,33 4 741,33
		<i>Total</i>	lei			88 290,15
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			7 851,64
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			1 884,96
		<i>Total</i>	100,00 +			98 026,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			16 357,58
		<i>Total</i>	100,00 +			114 384,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			4 575,37
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				118 959,70 32 715,15
		3. Valoarea utilajului				
13		Corp de iluminat LED60 W	buc	90,000	625,00 0,00	56 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			56 250,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			675,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				56 925,00

		Total	lei	221 439,41
		TVA	20,00 %	44 287,88
		Total deviz:		265 727,29
		Inclusiv salariu		58 053,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sistemului
de iluminat public in segmentul
strazilor Prieteniei si Columna
din or. Cricova mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Iluminat electric exterior**

Valoarea de deviz 265 727,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	609,745	84,97	51 810,03
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	17,680	84,97	1 502,27
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	55,800	84,97	4 741,33
		Total manopera				58 053,63

Materiale:

1.	101-1745	Benzina solvent	t	0,005	20 000,00	100,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,054	30 000,00	1 620,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,000	32,00	288,00
4.	1019852	Vopsea	kg	45,000	30,00	1 350,00
5.	3120355106598	Starter 40 W	buc	18,000	12,00	216,00
6.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	29,700	100,00	2 970,00
7.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	9,000	100,00	900,00
8.	542-9025	Lubrifiant "3ᄖC"	kg	0,900	30,00	27,00
9.	668787100	Clema de perforare KZ-1	buc	180,000	25,00	4 500,00
10.	6687871001	Clema ZVI 1.5-4 mm2	buc	270,000	28,00	7 560,00
11.	6687871002	Cablu VVG 3x1,5 mm2	m	180,000	15,00	2 700,00
12.	6687871003	Consola pentru corp de iluminat	buc	90,000	250,00	22 500,00
13.	6687871004	Lenta metalica F2007	m	180,000	10,00	1 800,00
14.	6687871005	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	180,000	4,00	720,00
15.	90000	Corp de iluminat LED60 W	buc	90,000	625,00	56 250,00
		Total materiale de constructii				103 501,00

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,502	200,00	500,40
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,400	130,00	702,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,400	95,00	513,00
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	98,000	50,00	4 900,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	119,700	50,00	5 985,00
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	13,475	250,00	3 368,75
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,502	300,00	750,60
		Total utilaje de constructii				16 719,75

Total	lei	221 439,41
TVA	20,00 %	44 287,88

Total deviz: **265 727,29**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a sistemului de iluminat public in segmentul strazilor Prieteniei si Columna din or. Cricova mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat cu consila LED (materiale de exclus)	buc			131,04 97,29
	1	Muncitor	h-om	2,2900	84,97	97,29
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	50,00	20,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	250,00	13,75
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat:LED (de exclus materiale:buloane pentru constructii cu piulite si saibe,suporti,bratari din otel,conductori cu izolatie de cauciuc,corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau mercur)	buc			263,49 194,58
	1	Muncitor	h-om	2,2900	84,97	194,58
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	20 000,00	1,11
	542-9025	Lubrifiant "3᠑C"	kg	0,0100	30,00	0,30
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
3	RpEL15A	Curatirea arborilor la liniile electrice aeriene	buc			115,56 115,56
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,3600	84,97	115,56
		2. Lucrari de montare				
4		Clema de perforare KZ-1	buc			25,00 0,00
	668787100	Clema de perforare KZ-1	buc	1,0000	25,00	25,00
5		Clema ZVI 1.5-4 mm2	buc			28,00 0,00
	6687871001	Clema ZVI 1.5-4 mm2	buc	1,0000	28,00	28,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Cablu VVG 3x1,5 mm2) (de exclus materiale:sirma din otel cu carbon,role de plumb,lac de bitum,butoane de montaj,fise de marcare,banda K226,aliaje de staniu-plumb fara stibiu)	100 m			1 923,63 1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	130,00	390,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	95,00	285,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
7		Cablu VVG 3x1,5 mm2	m			15,00 0,00
	6687871002	Cablu VVG 3x1,5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
8	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			402,45 289,75

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,4100	84,97	289,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	30 000,00	18,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
9		Consola pentru corp de iluminat	buc			250,00 0,00
	6687871003	Consola pentru corp de iluminat	buc	1,0000	250,00	250,00
10		Lenta metalica F2007	m			10,00 0,00
	6687871004	Lenta metalica F2007	m	1,0000	10,00	10,00
11		Scoaba p/u lenta metalica A200	buc			4,00 0,00
	6687871005	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	1,0000	4,00	4,00
12	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			98,08 52,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	84,97	52,68
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	100,00	10,00
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	12,00	2,40
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	100,00	33,00
		3. Valoarea utilajului				
13		Corp de iluminat LED60 W	buc			625,00 0,00
	90000	Corp de iluminat LED60 W	buc	1,0000	625,00	625,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.